
UCHWAŁA Nr XLIII/324/2021 

RADY MIEJSKIEJ W PRZASNYSZU 

z dnia 27 lipca 2021 r. 

 

w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza 

Przasnysza. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2020 r. poz. 713, poz. 1378, Dz.U. z 2021 r. poz. 1038) oraz art. 36 § 1 i art. 237 § 4 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2021 r. 

poz. 735),  Rada Miejska w Przasnyszu uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Wskazuje się termin do 28 września 2021 r. dla rozpatrzenia skargi z dnia 19 lipca 2021 r. na 

działalność Burmistrza Przasnysza. 

§ 2. 

Przyczyną przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi, o której mowa w § 1 jest konieczność 

przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego, mającego na celu ustalenie stanu faktycznego 

i prawnego sprawy objętej skargą, w tym przedstawienie opinii przez Komisję Skarg, 

Wniosków i Petycji. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Przasnyszu, którego 

zobowiązuje się do powiadomienia Skarżącego o treści niniejszej uchwały. 

 

§ 4. 

Stronie służy prawo do wniesienia ponaglenia zgodnie z art. 36 § 1 Kodeksu postępowania 

administracyjnego za pośrednictwem Rady Miejskiej w Przasnyszu. 

 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 mgr inż. Wojciech Długokęcki 



 

UZASADNIENIE 

 

 

W dniu 20 lipca 2021 r. do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Przasnyszu wpłynęła skarga 

datowana na dzień 19 lipca 2021 r. na działalność Burmistrza w przedmiocie wykonania 

Uchwały Nr XXV/196/2016 Rady Miejskiej w Przasnyszu z dnia 20 października 2016 r. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w dniu 20 lipca 2021 r. skierował skargę do 

właściwej komisji tj. Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Zgodnie z art. 36 § 1 w zw. z art. 

237 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U.  

z 2021 r. poz. 735) o każdym przypadku niezałatwienia sprawy w terminie organ 

administracji publicznej jest obowiązany zawiadomić strony, podając przyczyny zwłoki, 

wskazując nowy termin załatwienia sprawy oraz pouczając o prawie do wniesienia 

ponaglenia. 

 Rada Miejska jest organem kolegialnym, a datę jego zwołania determinuje wiele 

czynników, w tym ilość i zakres spraw podlegających rozpatrzeniu. Procedura określająca 

posiedzenia Rady Miejskiej są także ściśle określone, kiedy to postępowanie w sprawie 

rozpatrzenia skargi ma charakter bardzo sformalizowany i dwuetapowy. W pierwszym etapie, 

skarga kierowana jest do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem zaopiniowania i 

ewentualnego wysłuchania Skarżącego. W drugim etapie skarga jest rozpatrywana przez Radę 

Miejską. Rada Miejska chcąc wnikliwie zapoznać się ze sprawą i podnoszonymi argumentami 

Mieszkańca, a także chcąc wszechstronnie zbadać sprawę pod względem prawnym i 

faktycznym oraz zapoznać się z opinią właściwej Komisji, nie jest w stanie rozpoznać sprawy 

na tej Sesji. 

 

 

 


